
 

 

INFORMACJA 

o wspólnym posiedzeniu 

Komisji Spraw Emigracji 

i Łączności z Polakami za Granicą 
oraz Komisji Nauki, Edukacji i Sportu 

nr posiedzenia: 29  nr posiedzenia: 36 

data posiedzenia: 20 grudnia 2016 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami 

publicznego transportu zbiorowego oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 388, 

druki sejmowe nr 492 i 1124). 

 

Posiedzeniu przewodniczyła: 

 przewodnicząca Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą Janina 

Sagatowska. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą: 

Anna Maria Anders, Ryszard Bonisławski, Barbara Borys-Damięcka, Stanisław Gogacz, 

Jan Maria Jackowski, Małgorzata Kopiczko, Maciej Łuczak, Andrzej Pająk, Michał 

Potoczny, Janina Sagatowska, Grażyna Sztark, Artur Warzocha, Jan Żaryn, 

 

 
senatorowie członkowie Komisji Nauki, Edukacji i Sportu: 

 Robert Gaweł, Andrzej Kamiński, Małgorzata Kopiczko, Łukasz Mikołajczyk, Piotr Wach, 

Kazimierz Wiatr, Andrzej Wojtyła, Józef Zając, Jan Żaryn, 

 

 
goście, m.in.: 

Kancelaria Prezydenta RP: 

sekretarz stanu Adam Kwiatkowski ze współpracownikami, 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

sekretarz stanu Jan Dziedziczak ze współpracownikami, 

Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa: 

podsekretarz stanu Justyna Skrzydło współpracownikami, 

Ministerstwo Edukacji Narodowej: 

dyrektor Departamentu Strategii i Współpracy Międzynarodowej Urszula Martynowicz  

ze współpracownikami, 

zastępca dyrektora Departamentu Prawnego Katarzyna Szłyk, 

Sejm RP: 

poseł sprawozdawca Małgorzata Wypych, 

 



 

 

 
Kancelaria Senatu: 

wicedyrektor Gabinetu Marszałka Senatu Joanna Jarosławska, 

pracownik Biura Legislacyjnego Danuta Drypa, 

pracownik Biura Polonijnego Karolina Orzechowska. 

 

 

Ad 1. 
 

 Ustawa dotyczy m.in. przyznania prawa do ulgowych przejazdów na terenie Polski dzieciom  

i młodzieży uczącym się języka polskiego i zdobywającym wiedzę o Polsce poza granicami 

kraju oraz nauczycielom prowadzącym kształcenie w języku polskim poza granicami kraju. 

Ponadto w ustawie rozszerza się ulgi w opłacie za wstęp do muzeów i parków narodowych  

w Polsce m.in. na uczniów i studentów będących obywatelami państw UE oraz dzieci i młodzież 

uczące się języka polskiego lub przedmiotów nauczanych w tym języku. 

Sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta RP Adam Kwiatkowski przedstawił założenia ustawy. 

Poseł sprawozdawca Małgorzata Wypych omówiła poprawki wprowadzone w toku prac  

w Sejmie. 

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji wzięli udział senatorowie, poseł 

sprawozdawca oraz przedstawiciele ministerstw. 

Przedstawiciel Ministerstwa Spraw Zagranicznych Jarosław Łasiński zaproponował  

2 poprawki techniczne do ustawy odnoszące się do zadań służby konsularnej i zwolnienia  

od opłat za wydanie legitymacji. 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa Justyna Skrzydło zwróciła 

uwagę, że ustawa nakłada na resort zadania wykraczające poza jego kompetencje. Jak 

poinformowała, stanowisko rządu dotyczące ustawy jest pozytywne, ale wciąż trwają 

konsultacje międzyresortowe. 

Senator Grażyna Sztark złożyła wniosek formalny o rozpatrzenie ustawy na kolejnym 

posiedzeniu komisji, po zakończeniu ustaleń międzyresortowych. 

Wniosek nie został przyjęty przez komisję. 

Sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Jan Dziedziczak pozytywnie ocenił 

rozpatrywaną ustawę. Zwrócił się do senatorów o poparcie poprawki do ustawy budżetowej  

na rok 2017, mającej na celu zwiększenie etatów w służbie konsularnej, co umożliwi realizację 

dodatkowych zadań związanych z ustawą. 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Danuta Drypa nie zgłosiła uwag o charakterze 

legislacyjnym. 

Senator Kazimierz Wiatr złożył wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

W wyniku głosowania komisje przyjęły wniosek. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Artur Warzocha. 

 

Konkluzja: 

 Komisje wnoszą o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 388 A). 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.  

 

Opracowano w BPS 

 


